
                    

 

 

 

 

２学期のスタート! 
今日から２学期が始まりました。２学期

は、１２月２４日（火）までの８４日間です。 

事故なく夏休みを過ごし、全校児童が

そろって「始業式」ができることが、何よ

りうれしいことです。これは、交通事故や

水難事故の防止、規則正しい生活等につ

いて、各ご家庭で日々ご指導いただい

たおかげです。たいへんありがとうござ

いました。２学期も、皆様のご理解とご協

力をいただきながら、充実した教育活動

を進めてまいります。どうぞよろしくお願

い申し上げます。 

新しいＡＬＴが着任 

ＡＬＴ（Assistant Language Teacher）

とは「外国語指導助手」のことで、外国語

活動などの際に、担任と協力しながら児

童を指導します。これまでの５年間は、長

くマーカス先生が教えてくださっていま

したが、２学期から、本校に新しいＡＬＴが

着任することになりました。お名前は、 

 

 

 

Jess Oglethorpe（ジェス・オーグルソープ）

先生。イギリスからおいでになったばかり

の女性の先生です。 

本校での最初の授業は９月２日（月）で

す。ジェス先生による授業の様子は、今後、

学校ＨＰ等でお知らせしてまいります。 

２学期の主な行事は 

９月 ４日（水）～６日（金） 

宿泊学習（５年生） 

９月 ７日（土）土曜授業日（３校時限） 

 ９月１９日（木）方部音楽祭（４年生） 

 ９月２６日（木）修学旅行（６年生） 

１０月１９日（土）学習発表会 

１２月 ７日（土）勿来二フェスタ（土曜授業日） 

１２月２４日（火）第２学期終業式 

＊ 詳しい予定は、毎月、『学年だより』や学校ＨＰ

でお知らせします。 

（８月１４日 本校校庭で行われた夏祭り～盆踊り～） 

学校だより 

勿 来 二 小 
令和元年８月２６日（月） 

第６号 

いわき市立勿来第二小学校長 


